
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н:\В>$1@HdfsО
131 від 27.03.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

27 березня 2025 року                       № 131

Про визначення рівня володіння державною мовою, 
видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою
та внесення змін до додатків до рішення 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови 
від 20 серпня 2021 року № 108

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин першої та четвертої 
статті 47 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», підпунктів 11 і 13 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про 
Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, Порядку 
ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 
2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 13 травня 2021 року № 20 (у редакції рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 26 грудня 2023 року № 474), зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519, Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 



2

2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 
2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 
2021 року № 17, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 червня 
2021 року за № 820/36442, Порядку оскарження результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою та розгляду скарги, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року № 24, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року за 
№ 933/36555, з урахуванням службової записки головного спеціаліста з питань 
правового забезпечення від 26 березня 2025 року № 7/464-25, доручення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 26 березня 2025 року 
(протокол № 25), службової записки головного спеціаліста з питань правового 
забезпечення від 27 березня 2025 року № 7/469-25, повторно  розглянувши 
скаргу Шаповалової Катерини Геннадіївни щодо результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою, на підставі підсумкових електронних протоколів 
перевірки за 11–19 серпня 2021 року, діючи в умовах уведеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол від 27 березня 2025 року № 26)

ВИРІШИЛА:

1. Визначити Шаповалову Катерину Геннадіївну такою, яка володіє 
державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

2. Внести зміни до Списку осіб, які володіють державною мовою на рівні 
вільного володіння першого ступеня (Додаток 6 до рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 20 серпня 2021 року № 108), виключивши з 
нього таку позицію: «2926. Шаповалова Катерина Геннадіївна».

3. Видати Шаповаловій Катерині Геннадіївні, яка зобов’язана володіти 
державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов’язків, 
державний сертифікат про рівень володіння державною мовою відповідно до 
пункту 1 цього рішення.

4. Секторові інформаційних технологій та цифрової трансформації 
(Казімко В. В.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу Шаповаловій Катерині 
Геннадіївні державного сертифіката про рівень володіння державною мовою 
відповідно до пункту 3 цього рішення.



3

5. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови. 

6. Це рішення може бути оскаржене відповідно до закону.

7.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С.

Голова
Національної комісії
зі стандартів державної мови           Юлія ЧЕРНОБРОВ


